
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
A101JML » 

| (рб~утверждении расписания зачётов по дисциплинам, 
реализуемым в формате электронного обучения и 
онлайн-курсов, летней промежуточной аттестации 

I I 2024/2025 учебного года по основным 
образовательным программам бакалавриата 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, пунктом 52.1.2 приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить прилагаемое расписание зачётов по дисциплинам, реализуемым в 
формате электронного обучения и онлайн-курсов, летней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса по основным образовательным 
программам бакалавриата по направлениям подготовки 45.03.01 «Филология», 
45.03.02 «Лингвистика». 

2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего распоряжения 
следует направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

Основание: приказ от 16.01.2025 № 228/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на 
летнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года», учебные планы per. 
№24/5241/1, 24/5242/1, 24/5243/1, 24/5244/1, 24/5245/1, 24/5246/1, 24/5247/1, 24/5094/1, 
24/5106/1, 24/5248/1, 24/5249/1, 24/5250/1, 24/5251/1, 24/5252/1, 24/5253/1, 24/5254/1, 
24/5255/1,24/5256/1. 

U.o. я 
Заместителе начальника Учебного управления 
|ю направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология И. И. Никифорова 

I— J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от,Jj7Of 

Расписание зачётов по дисциплинам, реализуемым в формате электронного обучения и 
онлайн-курсов, летней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года 

для обучающихся 1 курса по основным образовательным программам бакалавриата 
по направлениям подготовки 45.03.01 «Филология», 45.03.02 «Лингвистика» 

1. Образовательные программы: Отечественная филология (Русский язык и литература) (с дополнительной 
квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б01-фл 24.Б02-фл 

1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

2. Образовательные программы: Отечественная филология (Русский язык и литература) (с дополнительной 
квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б03-фл 24.Б04-фл 

1 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

3. Образовательные программы: Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная литература) (с 
дополнительной квалификацией «Учитель древнегреческого и латинского языков») 

№ Предмет 24.Б05-фл 24.Б06-фл 

1 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

4. Образовательные программы: Балканистика и сравнительно-сопоставительное языкознание (с дополнительными 
квалификациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист в области перевода»), Теоретическое и 

экспериментальное языкознание (английский язык) (с дополнительной квалификацией «Учитель иностранного языка») 
№ Предмет 24.Б07-фл 24.Б08-фл 

1 

Современные 
образовательные 
технологии 
(онлайн-курс), 
зачёт 

14.05.2025 
16:00- 17:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
1 

Современные 
образовательные 
технологии 
(онлайн-курс), 
зачёт 

проф. Галактионова'Г. Г., обучающиеся 

2 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 2 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

5. Образователь 
квалш 

ные программы: Иностранные языки в глобальных коммуникациях (с дополнительными 
шкациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б10-фл 24.Б11-фл 

1 

Факультатив. 
Китайский язык 
для 
начинающих. 
Часть 2 (онлайн-
курс), зачёт 

14.05.2025 
16:00-17:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
1 

Факультатив. 
Китайский язык 
для 
начинающих. 
Часть 2 (онлайн-
курс), зачёт 

доц. Сомкина Н. А., обучающиеся 

2 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 2 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 



6. Образовательные программы: Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык) (с 

дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б13-фл 24.Б14-фл 

1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

7. Образовательные программы: Общая и прикладная фонетика, Прикладная, компьютерная и математическая 

лингвистика (английский язык) 

№ Предмет 24.Б15-фл 24.Б16-фл 

1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

8. Образовательные программы: Иностранные языки балтийского культурного ареала (латышский / эстонский, 

немецкий языки) (с дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка (латышский / эстонский, 

немецкий языки)» / «Специалист в области перевода»), Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика 

(английский язык) 

№ Предмет 24.Б17-фл 24.Б18-фл 

1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

19.05.2025 17:40 -19:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

9. Образовательные программы: Иностранные языки балтийского культурного ареала (латышский / эстонский, 

немецкий языки) (с дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка (латышский / эстонский, 

немецкий языки)» / «Специалист в области перевода»), Немецкий язык, литература и перевод (с дополнительными 

квалификациями «Учитель немецкого языка и литературы» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б19-фл 24.Б20-фл 

1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

10. Образовательные программы: Итальянский язык, литература и перевод (с дополнительными квалификациями 

«Учитель итальянского языка и литературы» / «Специалист в области перевода»), Французский язык, литература и 

перевод (с дополнительными квалификациями «Учитель французского языка и литературы» / «Специалист в области 

перевода») 

№ Предмет 24.Б21-фл 24.Б22-фл 

1 

Успех для 

каждого: 

психология 

инклюзивного 

образования 

(онлайн-курс), 

зачёт 

29.05.2025 10:40 - 12:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
1 

Успех для 

каждого: 

психология 

инклюзивного 

образования 

(онлайн-курс), 

зачёт 
ст.преп. Демьянчук Р. В., ст.преп. Сорокин В. М., обучающиеся 

2 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

19.05.2025 17:40 -19:10 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 
2 

Цифровая 

культура (ЭО), 

зачёт 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

11. Образовательные программы: Английский язык и литература (с дополнительными квалификациями «Учитель 

английского языка и литературы» / «Специалист в области перевода»), Испанский язык (с дополнительными 

квалификациями «Учитель испанского языка» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б23-фл 24.Б24-фл 

1 

Психология 

развития: 

детский и 

подростковый 

возраст (онлайн-

курс), зачёт 

15.05.2025 

09:00- 10:30 

С использованием 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

(Д) 
1 

Психология 

развития: 

детский и 

подростковый 

возраст (онлайн-

курс), зачёт 
доц. Василенко В. Е., доц. Савенышева С. С., 

обучающиеся 



2 

Успех для 
каждого: 
психология 
инклюзивного 
образования 
(онлайн-курс), 
зачёт 

29.05.2025 
10:40- 12:10 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
2 

Успех для 
каждого: 
психология 
инклюзивного 
образования 
(онлайн-курс), 
зачёт ст.преп. Демьянчук Р. В., ст.преп. 

Сорокин В. М., обучающиеся 

3 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 3 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

12. Образовательные программы: Английский язык и литература (с дополнительными квалификациями «Учитель 
английского языка и литературы» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б25-фл 24.Б26-фл 

1 

Психология 
развития: 
детский и 
подростковый 
возраст (онлайн-
курс), зачёт 

15.05.2025 09:00 - 10:30 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

1 

Психология 
развития: 
детский и 
подростковый 
возраст (онлайн-
курс), зачёт 

доц. Василенко В. Е., доц. Савенышева С. С., обучающиеся 

2 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 2 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

13. Образовательные программы: Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации/ English as a Foreign 
Language in Teaching and Communication (с дополнительными квалификациями «Учитель английского языка»/ 

«Специалист в области перевода») 
№ Предмет 24.Б27-фл 24.Б28-фл 

1 

Факультатив. 
Китайский язык 
для 
начинающих. 
Часть 2 (онлайн-
курс), зачёт 

14.05.2025 
16:00-17:30 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
1 

Факультатив. 
Китайский язык 
для 
начинающих. 
Часть 2 (онлайн-
курс), зачёт 

доц. Сомкина Н. А., обучающиеся 

2 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 2 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

14. Образовательные программы: Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для иностранных 
обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for international students) (с дополнительными 

квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в области перевода»), Языки славянского мира и русский 
язык как иностранный (с дополнительной квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б29-фл 24.БЗ 1-фл 

1 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

15. Образовательные программы: Русский язык как иностранный (с дополнительной квалификацией «Учитель русского 
языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б32-фл 24,БЗЗ-фл 

1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40- 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

16. Образовательные программы: Русский язык как иностранный (с дополнительной квалификацией «Учитель русского 
языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б34-фл 24.Б35-фл 

1 
Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.2025 17:40 - 19:10 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

17. Образовательные программы: Отечественная филология (Русский язык и литература) (с дополнительной 
квалификацией «Учитель русского языка и литературы»), Русский язык как иностранный (с дополнительной 

квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

№ Предмет 24.Б36-фл 24.Б37-фл 



Цифровая 19.05.2025 17:40- 19:10 
1 культура (ЭО), С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

зачёт ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

18. Образовательные программы: Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык) (с 
дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в области перевода») 

№ Предмет 24.Б39-фл 

1 

Цифровая 
культура (ЭО), 
зачёт 

19.05.202517:40- 19:10 
С использованием информационно-
коммуникационных технологий(Д) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Селицкая Екатерина Александровна 


